
PAKRUOJO R. BALSIŲ PAGRINDINĖ MOKYKLA 

INFORMACIJA APIE KRIZIŲ IR EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ PREVENCIJOS 

VYKDYMĄ PAKRUOJO R. BALSIŲ PAGRINDINĖJE MOKYKLOJE 2025 METAIS 

2026 m. vasario  27 d. 

Balsiai 

1. Krizių ir ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonių įgyvendinimas 

            Pakruojo r. Balsių pagrindinės mokyklos direktoriaus 2024 m. sausio 23 d. įsakymu Nr. V-10 

patvirtintas Pakruojo r. Balsių pagrindinės mokyklos 2024-2026 metų ekstremaliųjų situacijų 

prevencijos priemonių planas (toliau – Planas). 2025 metų Plane numatyta įgyvendinti 21 priemonę. 

Įgyvendinta 14 priemonių. Plane numatytos prevencinės priemonės neįgyvendintos dėl 

nereglamentuotų teisės aktų ir nesant poreikio, t. y. neįvykus ekstremaliajai situacijai. Mokyklos 

ekstremaliųjų situacijų valdymo planas patvirtintas 2025 m. vasario 20 d. mokyklos direktoriaus 

įsakymu Nr. V-29. Planai paviešinti mokyklos interneto svetainėje.  

2. Ekstremalieji įvykiai ar situacijos ir jų padariniai 

             2025 m. ypač pavojingų užkrečiamųjų ligų pasireiškimo ir pavojingų užkrečiamųjų ligų 

išplėtimo, pavojingų ir stichinių meteorologinių reiškinių mokykloje nebuvo nustatyta, todėl 

organizuoti ir pravesti posėdžius nebuvo poreikio.  

Kitų ekstremaliųjų įvykių ar situacijų Pakruojo rajono savivaldybės teritorijoje nebuvo 

registruota, todėl nebuvo reikalinga vykdyti darbuotojų, moksleivių, ugdytinių evakuaciją, dalinti 

asmens apsaugos priemones ir panaudoti kolektyvinės apsaugos statinius bei priedangas.  

 

3. Pratybos 

                  2025 m. lapkričio 14 d. suorganizuotos ir pravestos civilinės saugos stalo pratybos, tema 

,,Mokyklos darbuotojų veiksmai užtikrinant laikiną apsaugą žmonių gyvybei priedangoje“. Pratybų 

tikslas – išsiaiškinti ir patikrinti mokyklos darbuotojų veiksmus ir sprendimus, siekiant užtikrinti 

žmonių gyvybės apsaugą priedangoje kilus grėsmei. Pratybose dalyvavo mokyklos atsakingi asmenys 

už priedangos paruošimą. Pratybos įvertintos – gerai.  

4. Civilinės saugos mokymai 

             Darbuotojų civilinės saugos mokymų organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašas (toliau – 

Tvarkos aprašas) patvirtintas Pakruojo r. Balsių pagrindinės mokyklos direktoriaus 2023 m. birželio 

21 d. įsakymu Nr. V-57.  



            Vadovaujantis Tvarkos aprašu 2025 m. gruodžio 29 d. organizuoti ir pravesti mokyklos 

darbuotojų 2 valandų civilinės saugos mokymai. Mokymų temos: 

1. Aptarti kibernetinio saugumo gebėjimus, saugaus elgesio kibernetinėje erdvėje principus. 

2. Supažindinimas kas yra informacinė higiena, kompiuterių virusai ir kitokia kenkėjiška 

programinė įranga, kokie įsilaužėlių veikimo principai ir metodai. Mokymuose dalyvavo 47 

darbuotojai.  

2025 m. rugsėjo 29 – spalio 3 d. (spalio 6-7 d.) mokyklos darbuotojos mokėsi ir baigė 

Ugniagesių gelbėtojų mokyklos organizuotus mišrius nuotolinius mokymus pagal „Asmenų, kuriems 

priskirtos krizių valdymo ir (ar) civilinės saugos funkcijos, civilinės saugos programą“. 

 

5. Prevenciniai pasitarimai–posėdžiai 

               Organizuoti ir pravesti prevenciniai pasitarimai:  

 2025 m. vasario 18 d. mokyklos darbuotojų pasitarimas „Dėl mokyklos ekstremaliųjų 

situacijų prevencijos vykdymo už pradėjusius metus“. 

 2025 m. spalio 8 d. mokyklos darbuotojų pasitarimas dėl pasirengimo civilinės saugos stalo 

pratyboms „Mokyklos darbuotojų veiksmai užtikrinant laikiną apsaugą žmonių gyvybei 

priedangoje“. 

6. Darbuotojų ir moksleivių švietimas 

            Per metus buvo vykdoma moksleivių švietimas priešgaisrinės saugos srityje. Mokslo metų 

pradžioje moksleiviams buvo pravestos pamokos saugus elgesys ant užšalusių vandens telkinių. Prieš 

Kalėdų atostogas pravestos pamokos saugus elgesys su pirotechnikos gaminiais.  

7. Asmens apsaugos priemonės 

             Patikslintas mokyklos veiklos tęstinumo užtikrinimui ekstremaliųjų situacijų atvejais 

privalomų kaupti būtinų priemonių ir asmeninių apsaugos priemonių sąrašas. 2025 m. asmens 

apsaugos priemonių įsigyta iš savivaldybės biudžeto lėšų už 416,66 Eur: 6 vnt. guminių pirštinių, 28 

vnt. darbinių pirštinių, 1 900 vnt. vienkartinių pirštinių, 9 vnt. pagalbos rinkinių, 12,5 l dezinfekavimo 

priemonių ir kitų įvairių priemonių. 

8. Kolektyvinės apsaugos statiniai ir priedangos 

             Vadovaujantis Pakruojo rajono savivaldybės mero 2024 m. vasario 14 d. potvarkiu  

Nr. MV- 55 Pakruojo rajono Balsių pagrindinė mokykla ir jos padaliniai įtraukti į Pakruojo rajono 

savivaldybės parinktų kolektyvinių apsaugos statinių ir jų poreikio sąrašą. Balsių pagrindinėje 

mokykloje galima laikinai apsaugoti ir apgyvendinti laikinai 73 evakuotus gyventojus, Balsių 



pagrindinės mokyklos laisvalaikio salėje – 47, Balsių pagrindinės mokyklos Klovainių skyriuje – 

102. Buvo atliktas patalpų vertinimas. Patalpų būklė gera.  

              Vadovaujantis Pakruojo rajono savivaldybės mero 2024 m. gruodžio 4 d. potvarkiu  

Nr. MV -  445, Pakruojo rajono Balsių pagrindinės mokyklos Klovainių skyrius įtrauktas į Pakruojo 

rajono savivaldybės parinktų priedangų ir jų poreikio sąrašą. Pakruojo rajono Balsių pagrindinės 

mokyklos Klovainių skyriuje laikinai apsaugoti galima 460 gyventojus. Buvo atliktas patalpų 

vertinimas. Patalpoms reikalingas remontas. 
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